
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.748/2017-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO ESAFI 

(em cumprimento à ordem judicial transitada em julgado) 
 

 
O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, em conformidade com o item 16 e anexo V do Edital nº 1.107/2012 e em 
cumprimento à decisão judicial, concedida nos Embargos de Declaração Cível nº 
1.532.075-5/01 – TJ/PR, resolve: 

 
1. Informar ao candidato PM, da 2ª RM, Vitor Hugo Testa Ursi, RG 

103381274, que em cumprimento à ordem judicial acima referenciada, deixa de 
constar como Desclassificado no Edital nº 2.008/2014, Resultado Definitivo do 
ESAFI e passa a condição de APTO. 

 
2. Informar ainda ao candidato que deixa de ser convocado para o início de 

processamento de ingresso, uma vez que também foi considerado contraindicado 
na fase da Pesquisa Social e Documental, conforme tornou público o Edital nº 
2.306/2016, e a decisão judicial acima especificada abrange apenas a fase do 
ESAFI. 

 
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 

Curitiba, PR, 6 de novembro de 2017. 
 
 

 
 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 

 


